(a) Vox minus cauta.

acceptam referendo, aliquid humani passi sunt Pontifices: quod eis exprobrare injustum esset. Eam jam in desuetudinem abiisse omnes quidem agnoscunt; eam reviviscere posse pauci autumant: quamvis id fieri posse non sit impossibile; si Pontifex pro infallibili habeatur et fides danda sit verbis Revmi. Archiepiscopi Westmonasteriensis, dum in minoribus esset, in concione Londini ante aliquod annos habita.

Praeclarus ille vir in ista concione, si lecta in ephemeridibus bene recordor, — in quo quoad substantiam certe non fallor, asseruit Pontificem utpote vices Jesu Christi gerentem Regem etiam esse debere: huicque asserto non officere quod per plura saecula nullum dominium temporale habuisset; cum jus ad id semper possederit. Si haec vera sint, quod vehementer nego, sequitur Pontificem non tantum parvum dominium, in sua ditione Romana, habere, sed etiam jus aliquod ad universale in toto mundo. Cum Christus est Rex regum, Pontifex qui ut eum repraesentet juxta Westmonasteriensem, Rex esse debeat, debet eum repraesentare in tota ipsius Christi ditione, id est in universo Orbe. Novimus quam feliciter consecutiones educere valeant Pontificiae Auctoritatis advocati, etiam ex locutionibus figuratis. Quid si principium adeo gravidum, ut a Westmonasteriensi profertur, pro fundamento habeant? Huic juri non magis officere potest, quod per nonnulla saecula id sibi non asseruerit, quam quod ab initio per plura saecula id non habuisset, et etiam id ipsi competere nemo nec somniaverit. Haec retuli, non ut eximio viro praejudicium afferam, sed ut ostendam sequelam ex principio evidenter erroneo, cujus falsitatem in decursu praesentis concionis probare conabor — necessario educendam, — quam etiam ipse rejiceret, eum cautum reddere debere non plus sapere quam oportet sapere in re Pontificiae Infallibilitatis.

Haec sunt quae me a communi saltem loquendi ratione discedere cogunt, quando quaestio sit de novo aliquo dogmate Catholicae Fidei definiendo; ad quod censeo Concilium, quod universalem Ecclesiam vere repraesentet, exigi. Nunc ad rem redeo, quamvis ea quae dixi ab ea non omnino aliena sint.

## VI.

Non multum, si quid forte, a fratris mei sententia abludunt ea quae Reverend. Baltimorensis, Martinus Joannes Spalding, scripsit in Historia Reformationis, ex cujus quinta editione, auctoris curis recognita, et Baltimori, anno 1866, in lucem data, haec exscripsi, et eadem qua fratris mei verba fidelitate Latine sic verto; praemittens istam ante viginti sex annos primo

apparuisse; et contra historiam Reformationis a D'Aubigny compositam, exaratam fuisse. Liber hic in omium fere Catholicorum Statuum Foederatorum manibus versatur, tum ob copiam materiarum quibus abundat, stylum familiarem quo scriptus sit, et auctoris magnam apud nos aestimationem, tanquam primam sedem occupantis, et eruditionis ingenique fama celebris. Quinta haec editio apparuit eodem anno quo exaravit, nomine Concilii Baltimorensis, litteras ad Summum Pontificem, ex quibus ipse aliique inferre vellent episcopos Statuum Unitorum placitis Infallibilistarum favere. Habetur in Bibliotheca Collegii Americani in hac Urbe, cui ab auctore, inscripto manu propria ejus nomine, anno 1867, dum Romae esset, dono datus est; qua occasione litteris ad Summum Pontificem directis cum caeteris episcopis subscripsit, non certe animo aliquid doctrinaliter statuendi aut enunciandi, sed suam ipsorum venerationem et affectum erga Pontificem demonstrandi. — Haec sunt verba Baltimorensis:

« Attamen in quo consistat discrimen inter docendi facultatem autoritativam primi corporis ministrorum Christi, nempe apostolorum, et illam corporis pastorum qui divina ordinatione eis successerunt, in munere praedicandi, docendi et baptizandi; et quibus, in istis sacris muneribus fungendis, promissa erat Divina Assistentia, omnibus diebus usque ad consummationem saeculi? Si haec (potestas nempe episcoporum. Tr.) libertati rationali opponatur, cur non illa (potestas nempe apostolorum. Tr.)? Preterea, nunc primum discimus, Romanam Cancellariam — (forsan Curiam scripserit D'Aubigny, et translator vertendo erraverit. Tr.), — de fidei articulis sententiam definitivam dedisse. Credidimus semper id *munus* fuisse CONCILIORUM GENERALIUM EXCLUSIVUM; et quando ea non celebrarentur, id ad Romanos Pontifices pertinere, CUM ASSENSU SEU ACQUIESCENTIA CORPORIS EPISCOPORUM IN MUNDO SPARSORUM. Credidimus etiam, in nostra simplicitate, nec eos quidem semper controversias decidere solere, sed in iis tantum casibus in quibus doctrina revelata clara et explicita esset: in aliis autem rebus, eos sapienter concedere rationalem sententiarum libertatem. D'Aubigny autem nos melius edocuit. Ille nobis, persuadere vellet, Romanos Catholicos, quoad manus et pedes, corpus et animam ligatos esse, neque iis etiam cogitare permissum <sup>1</sup>.

<sup>1</sup> In what in fact consists the difference between the authoritative teaching of the first body of Christ's ministers the apostles, and that of the body of pastors, who by divine commission succeeded them in the office of preaching, teaching and baptizing, and who in the discharge of these sacred duties were promised the divine assistance all days, even to the consummation of the world. And if the latter was apposed to rational liberty, why was not the former? Besides, we learn, for the first time, that the Roman Chancery decided on

De fratris sententia in re Honorii ut pauca dicam restat. Non est mirum se, Collegii Urbani alumnus, et Sanctae Sedis studiosissimum, eum mitius judicasse. Res enim nondum erat adeo magni momenti ante exortam praesentem controversiam, ideoque non erat eliquata eo modo quo nunc videmus. Hac occasione utor, ut verbum dicam de sententia Reverendissimi Rottenburgensis in perdocta sua Conciliorum Historia tradita. quam cum ea quam nunc propugnat haud facile componi posse dixit Eminentissimus Dubliniensis, ex Gallica forsitan versione potius quam ex opere ipso notitiam ejus assecutus. Ante annum ipsum opus legi, ex eoque primo didici, quod propria examinatio deinde confirmavit, litteras Honorii ad Sergium nonnulla continere quae cum sana doctrina componi nequeant.

## VII.

Magna animi voluptate audivi Reverendissimum Westmonasteriensem nuper in hoc coetu perorantem; et dubius haesi quid plus mirari, viri eloquentiam aut ardentissimum ejus animum in promovenda et quasi imperanda nova definitione. Lucidus rerum ordo, delectus verborum prorsus felix, gratia eloquii singularis, summaque auctoritas et animi candor, quae in eo loquente splendebant, me quasi coegerunt in vocem erumpere: Talis cum sis, utinam noster esses! Eum tamen dum audirem mihi in mentem venit quod de Anglis in Hibernia considentibus olim dici consuevit, eos nempe ipsis Hibernis Hiberniores esse. Reverendms. Praesul est certe magis Catholicus quam quotquot huc usque catholicorum noverim. Nullum dubium de Pontificia Infallibilitate — personali, separata et absoluta, — aut ipse habet, aut aliis ut habeant permittere vult. Eam doctrinam esse fidei asserit, eamque ut talem a Concilio Vaticano definiri non tam postulat quam praedicit: more forsitan prophetarum istorum, qui eventus a se praedicti dent operam ut fiant. — Me quod attinet, quem sexaginta fere annorum experientia, ex

articles of faith: We had always thought that this was the exclusive province of general councils, and when they were not in session, of the Roman Pontiffs with the consent or acquiescence of the body of bishops dispersed over the world. We had also in our simplicity believed, that even these did not always decide on controverted points, but only in cases in which the teaching of revelation was clear and explicit; and that in other matters, they wisely allowed a reasonable latitude of opinion. But D'Aubigny has taught us better! He would then have us to believe that Roman Catholics are bound hand and foot, body and soul, and that they are not allowed even to reflect. > History of the Reformation by Martin John Spalding Archbishop of Baltimore, 5 revised edition. Baltimore. 1866. p. 318 vol. 1.

quo primo rudimenta fidei ediscere coeperim, aequè bene in hac re instructum forte reddiderit, quam qui a viginti circiter annis nomen Ecclesiae dederit — asserere audeo, eam sententiam, ut in schemate jacet, non esse fidei doctrinam, nec talem devenire posse per quamcumque definitionem etiam conciliarem. Depositi Fidei sumus custodes; non Domini. Fidelium curae nostrae conceditorum Doctores quidem in quantum sumus Testes.

Magna illa idearum confusio, quae in tota hac controversia obtinet, mihi videtur ex notione parum accurata nonnullorum terminorum et ex neglectu discriminis, quod nunquam e memoria excidere debet — inter theologiam tamquam scientiam, et veritates revelatas de quibus tractat, tanquam fidei nostrae objectum. Mentem meam paucis exponam.

Omnes veritates divinitus revelatae sunt fide divina credendae; quae, ut tales ab Ecclesia, sive in Conciliis, sive ordinario suo magisterio, fidelibus proponuntur. Inter veritates istas aliae sunt explicite, aliae implicite revelatae. Hae ultimae ad eas solas restringendae sunt, quae cum veritatibus explicite revelatis necessario nexu connectantur, adeo ut qui eas negaret, illas quoque negare censeretur. Sic Ecclesia in suis definitionibus semper est TESTIS, et iudicium nonnisi testando efformat. Damnat errores qui doctrinis explicite revelatis aperte CONTRADICANT; et eos insuper qui consecrariis ex iis NECESSARIO eductis adversentur. Theologi communiter censent argumenta in fidei veritatum probationem minus valida in ipsis etiam Conciliis generalibus adduci posse, quamvis in ipsa fide declaranda Concilia errare non possint. Ratio est: fidem declarando, cujus capaces sunt episcopi, indocti aequè ac docti, si quidem de facto agitur, Ecclesia testatur: fidem, argumentis aut ex ratione aut etiam ex Scriptura eductis, probando, theologi potius quam testis partes sustinet.

Inter limites supra enuntiatos continenda est fides divinitus revelata, de qua Ecclesia, ut testis, iudicium efformare possit, et ei contradicentes tanquam haereticos percellere. Inter istas veritates explicite aut implicite revelatas, quae ex iis solemniter Ecclesiae iudicio definitae sint, dicuntur esse Catholicae fidei, ad distinctionem earum quae, licet sint revelatae et necessario credendae, non sint Concilii decreto enuntiatae seu definitae. Haec autem distinctio est mere scholastica; et nullum omnino discrimen inter utriusque generis veritates supponit, quoad obligationem credendi.

Theologia, utpote scientia, est a fide seu credendorum corpore caute distinguenda. Fidei veritates ordine systematico proponit; easque, pro suo probandi genere, sive positivo sive scholastico, probat; pluresque conclusiones ex veritatibus explicite seu implicite revelatis educit, quae ad distinctionem earum dici

solent conclusiones theologicae. Ista conclusiones, cum non sint immediate et necessario cum veritatibus revelatis connexae, adeo ut qui eas negaret, ipsas veritates negare censeretur, non possunt ad gradum fidei veritatum evehi, seu ut tales fidelibus proponi sub dispendio salutis aeternae. Quae propositiones eis contradicant possunt quidem ut erroneae damnari; non autem ut haereticae.

In Concilio Vaticano ista distinctio non videtur servata. Inde factum est, ut, quod nunquam antea in Conciliis evenit, episcopi in varias sententias abeant: non certe de fidei doctrinis, quarum sunt testes et custodes, sed de sentiis scholarum, disputantes. Aula Conciliaris in arenam theologicam conversa est; patronis utriusque sententiae, non tantum in re Pontificiae Infallibilitatis, sed in aliis, hinc inde digladiantibus, eo animorum aestu qui theologis potius quam episcopis mos est, neutrisque autem convenit. Omnes enim agnoscunt Romanum Pontificem, cum corpore episcoporum unitum, esse infallibilem. En fidei doctrina! Eum se solo infallibilem esse, non omnes admittunt; nec omnes sciunt quid per istam rei enuntiationem significetur: aliis alias interpretationes afferentibus. En scholarum opiniones, seu sententiae, quibus, ut par est, utrinque diversimode contradicitur.

Mihi objeci potest me, sic argumentando, definitionem de Beata Maria Immaculate Concepta per Bullam *Ineffabilis Deus*, labefactare; cum ista sententia per plura saecula libere a pluribus negata fuerit, et postea in articulum fidei per praefatam Bullam evecta; consentiente et plaudente episcoporum corpore, ut constat ex eorum scriptis actisque, pluribus etiam ex iis Pontificiae definitioni adstantibus. Respondeo ingenue, pro me solo loquens, quae forsitan nec amicis nec aliis probata erunt. — Pro pleniore responsione ad observationes meas in synopsi, remitto, quarum summa haec est:<sup>1</sup> Agnosco Beatam Mariam Virginem, singulari Dei beneficio et intuitu meritorum Filii sui Jesu Christi, ab omni reatu ob peccatum Adae in sua ipsius Conceptione fuisse servatam. Istam sententiam ad depositum Fidei pertinere non nego; quam tamen inibi, quale illud Scriptura et Patrum scripta exhibent invenire nunquam potui; nec unquam quemdam nactus sum, qui eam inibi contineri mihi ostendere possit. Assensus Ecclesiae, ut dicitur, dispersae probat definitionem cui iste assensus datus sit, non contradicere alicui veritati revelatae; cum, ut jam antea dixi, Ecclesia, sive in conciliis collecta, siye dispersa, aliquid quod fidei contradicat, tolerare nequeat.

<sup>1</sup> Synopsis observationum, pp. 234 — 238.

Pia sententia fidelibus cordi semper erat, quem affectum Ecclesia fovit; et, festo Conceptionis instituto, fere sancivit. Eam tamen nunquam tanquam fidei doctrinam tradidit; et neganti sententiae notam haereseos ab adversariis inuri districte prohibuerunt Pontifices. Eam fidei doctrinam esse neganti, non video quomodo responderi possit; cum objiceret Ecclesiam errorem contra fidem divinitus revelatam tam diu tolerare non potuisse, quin, aut quod ad fidei depositum pertineret non scivisse, aut errorem manifestum tolerasse videretur.

### VIII.

His dictis ostendere progredior sententiam de Pontificia Infallibilitate sensu schematico, utrum vera sit necne, non esse doctrinam fidei, nec ut talem per Conciliarem etiam definitionem fidelibus proponi posse.

Definitiones fidei non sunt pietatis incitamenta; multo minus sententiarum scholarum, pro varia earum fortuna, triumphales evectioes. Sunt fidei doctrinarum auctoritativae expositiones, ad novatorum effugia ut plurimum praecavenda, et nunquam novam fidem fidelibus imponunt.

Hoc posito, dico Pontificiam infallibilitatem non esse doctrinam fidei.

1. Non habetur in symbolis fidei; non traditur tanquam fidei articulus in catechismis; et non invenitur ut talis in aliquo publici cultus monumento. Ideoque Ecclesia eam huc usque non docuit tanquam de fide credendam; quam, si esset fidei doctrina, tradere et docere debuisset.

2. Non tantum eam non docuit, aliquo publico instrumento, Ecclesia; sed eam impugnari; non alicubi sed, excepta forsitan Italia, fere ubique gentium, idque per longum tempus permisit: cujus est testis omni exceptione major, Approbatio Innocentii XI Fidei Expositioni a Bossuetio confectae bis data, in qua Expositione non tantum nulla ejus mentio occurrit, sed quae dicuntur de rebus inter theologos disputatis — quae liberae sint — ad eam referri plane apparet. Ut de populis lingua Anglicae utentibus dicam, notandum est in nullo eorum libro symbolico seu catechistico invenitur ista sententia inter fidei veritates relata.

Omnis copia librorum de fide pietateque tractantium usque ad initium praesentis saeculi, et postea, ex Anglia in Hiberniam, Statusque Unitos derivata est. In pluribus eorum negans sententia tradita est; in nullis sententia tanquam de fide credenda invenitur. Ante annum quidem in Anglia et Statibus Unitis prodire nonnulli libri, duo aut tres numero, quod sciam, quibus

mentes pararentur sententiam tamquam ad fidem pertinentem recipere. De eo qui in Statibus Unitis in lucem publicam editus est, deinde in linguas Gallicam et Germanicam versus, a viro pio et zelantissimo, indocto tamen, scriptus, asserere possum istum erroribus adeo gravibus abundasse, in prima saltem ejus Anglica editione, ut risum potius quam stomachum movisset aliis quam mihi, diversa forsitan in re praesenti sentientibus. Cum ab auctore rogarer ut aliqualem commendationem isti libello, episcopis aliquatenus injurioso, darem, nolui quidem optimum virum controversiis angere, et silentii charitatem incaute promisi.

Noscebatur quidem apud nos scholam theologorum, quam «ultramontanensium» nomine communiter designare consuevimus, sententiam Pontificiae Infallibilitatis alio sensu, privilegiis pontificiis favorabiliore, quam caeteri theologi, tueri; istaque sententia, post versum in linguam Anglicam opus «De Papa» ab insigni viro Josepho De Maistre scriptum, apud populum clerumque plurimum valuit, et etiam nunc valet, non tamen ut fidei doctrina, sed ut sententia libera, quae magna pro se rationum momenta habere videatur, magnosque etiam auctores. Ut ad rem redeam.

Per duo fere saecula habetur in manibus Catholicorum lingua Anglica utentium, parvus libellus, cui titulus: «Catholicorum Romanensium Principia, in iis quae Deum Regemque concernunt.» Adeo pervulgatus est iste libellus ut, inter annos 1748 et 1813 triginta quinque ejus editiones separatim e praelo prodierint; praeterquam quod tamquam admodum parvulus, aliis opusculis saepius adjectus sit. Reverendissimus Vicarius Apostolicus in Anglia, Coppinger, sub initium praesentis saeculi duodecies eum imprimendum curavit; et alius Vicarius Apostolicus, Walmesley, vir summae eruditionis, scriptam reliquit sententiam suam de hoc libello, quem, ut claritate et judicio compositum, amicis commendavit. De praesenti quaestione haec habet libellus iste.

«Non est de fide Papam esse infallibilem, ab Ecclesia seorsim consideratum, etiam in fide tradenda: inde sequitur, Definitiones papales, seu decreta, quamcumque formam induerint, separatim a Concilio Generali, seu acceptance Universalis Ecclesiae, id est, non accedente ejusmodi assensu, neminem obligare sub haereseos poena, ad assensum interiorem.»<sup>1</sup>

<sup>1</sup> It is no matter of faith to believe that the Pape is in himself infallible, separated from the Church, even in expounding the faith: by consequence Papal definitions or decrees, in whatever form pronounced, taken exclusively from a general Council, or universal acceptance of the Church, oblige none, under pain of heresy, to an interior assent. — Roman Catholic Principles, in reference to God and the King. — Kirk's Edition. Butler's Historical Memoirs. Vol. IV. Appendix. p. 501.

Totus libellus impressus est in Appendice ad Commendationes Historicas Caroli Butler, quae in Bibliotheca Collegii Anglici hac in urbe habentur.

De Statibus Unitis Americae Septentrionalis testis adest Reverendissimus Archiepiscopus Baltimorensis, qui suam in hac re tradidit sententiam, non in opere quidem historico, ex quo jam nonnulla citavi, quod, utpote alios quam Catholicos lectores nacturum, liberiores forsitan rei explicationem permittere videri posset; sed in Concione, quam in sua ipsius Ecclesia Cathedrali, dum episcopus Ludovicopolitanus esset, ad fideles habuit. Magno cum rei Ecclesiae emolumento, conciones istas deinde in librum collegit, et juris publici fecit. Liber saepius recusus est; et ex ejus quarta editione, Baltimori, anno 1866 typis impressus, asservatur in Bibliotheca Collegii Americani in hac urbe: cui ab auctore ipso, manu propria ejus nomine inscripto, dum hic esset, anno 1867, dono oblatum est.

De Ecclesiae infallibilitate multa egregia perorat; deinde, objectiones contra eam fieri solitas refutans, dicit:

«Anne dicimus ipsum Papam impeccabilem, aut tanquam personam particularem, esse infallibilem? Nemo ex Catholicis theologis talia unquam aut dixit, aut somniavit. Anne dicimus Papam tanquam personam publicam, et munere suo fungentem, quando loquitur ut Ecclesiae os et ejus Caput visibile, infallibilitate donatum esse? Nullus theologus Catholicus infallibilitatem ejus etiam in iis rerum adjunctis, unquam propugnavit, nisi res, de quibus definitionem ediderit, cum doctrinis fidei morumque intime connexae essent; et si Deus eum in errorem labi permisisset, adesset periculum ne tota Ecclesia aberraret. Multi isti doctique theologi Catholici, qui infallibilitatem Pontificis Romani tuebantur in hoc casu, sententiam etiam tanquam *Opinionem*, magis minusve certam, non tanquam fidei Catholicae doctrinam ab Ecclesia definitam, et omnibus credendam tradunt. Etsi non sit fidei Catholicae articulus, est tamen sententia apud Catholicos receptissima; ego quoque in eam maxime propensus sum, praecipue ob intimam Pontificis cum Ecclesia relationem, ut in Concione altera patebit. *Attamen non est aliud quam OPINIO*, et nullus Catholicus auderet magnum Bossuetium, exempli gratia, fidei minus orthodoxae incusare, quamvis eam negaverit, dum Ecclesiae infallibilitatem haud minus nervose quam eloquenter propugnavit»<sup>1</sup>.

<sup>1</sup> Do we mean to say that even the Pope is impeccable or infallible in his private and individual capacity? No Catholic divine ever so much as dreamed of saying or thinking so. Do we mean to say that the Pope, viewed in his public and official capacity, when he speaks out, as the organ and visible head of the Church, is gifted with Infallibility? No Catholic divine ever defended

Vix notandum est distinctionem illam scholasticam inter doctrinas fidei et doctrinas seu dogmata. « Catholicae fidei » adhiberi non posse, ad infrmandam conclusionem, ex his tot tantisque fontibus derivatam, — sententiam nempe Pontificiae Infallibilitatis fidelibus non fuisse traditam tanquam fide divina credendam. Ejus mentio tunc tantum occurrit, quando ad adversariorum objectiones solvendas necessario referenda esset, et semper asseritur eam ad fidem non pertinere. In iis rerum adjunctis admitti nequit viros gravissimos, presbyterali et episcopali caractere insignitos, usos fuisse verborum ambagibus, quae adversariis innotescere minime potuissent; qualis esset scholastica illa distinctio inter fidei doctrinam et dogma fidei Catholicae. Dixit Elphinensis, Cincinnatensi reponens, Catholicos non negasse Pontificiae infallibilitatis sententiam tanquam fidei doctrinam, sed negasse eam esse dogma fidei, seu Catholicae seu definitae. Si haec vera sint, quod minime credo, jure meritoque nobis exprobrari possit, nos sensa nostra in gravissima re, distinctionibus scholasticis adhibitis, celare non refugeret.

Nunc de fide Hibernicae Ecclesiae dicendum restat.

In doctissima sua concione, cui huc usque non fuerit responsum, nec responsum iri, fidenter assero, dixit Reverendissimus Episcopus Sancti Augustini, in America Septemtrionali, quo nemo in hoc coetu observatione dignitati episcopali semper et a quocumque debita sit dignior, Hibernenses Catholicos suos ipsorum presbyteros infallibiles credere, proindeque non esse mirum eos, ut asserebatur, Pontificem Romanum pro infallibili habere. Nonnullis videbatur verbum exaggeratum, festivum potius quam verum protulisse.

Attamen verissimum est, et nedum sit Hibernis opprobrio, maximo est honori, et principiis catholicis apprime conveniens.

his infallibility, even under such circumstances, unless when the matters on which he uttered his definitions, were intimately connected with de doctrines of faith and morals, and when, if he should be permitted by God to fall into error, there would be danger of the whole Church being also led astray. Those numerous and learned Catholic theologians who maintain the infallibility of the Roman Pontiff in this particular case, consider it as if matter of *opinion*, more or less certain, not as one of Catholic *faith*, — (the Italics are by the Archbishop himself), — defined by the Church and obligatory on all. Though not an article of Catholic faith, it is, however, the general belief among Catholics: and myself am inclined strongly to advocate its soundness, chiefly on account of the intimate connection between the Pontiff and the Church, as will be shewn in a subsequent lecture. Still it is an opinion, for all this, and no Catholic would venture to charge the great Bossuet, for example, with being wanting in orthodoxy for denying it, while he so powerfully and so eloquently established the infallibility of the Church.» — Lectures on the Evidences of Catholicity, delivered in the Cathedral of Louisville, by M. I. Spalding, D. D. Archbishop of Baltimore, fourth edition, revised and enlarged, Baltimore. 1866, 263—4.

Hiberni sacerdotes suos infallibiles credunt, quia eos tanquam Ecclesiae infallibilis ministros, proindeque cum ea in suis ad populum concionibus concordantes habent. Eo praecise sensu, et non alio, quamvis ob altiore[m] ejus in Hierarchia Ecclesiastica gradum majore etiam reverentia, Romanum Pontificem, pro infallibili habent. Aliis nationibus in multis eos inferiores esse agnosco; in hoc autem, eos nullis cedere, quod fidei Catholicae addictissimi sint, et devotione erga Romanam Sedem maxime obsequiosi. De iis sub utroque respectu dici potest, quod Ludovicus XVI inscripsit vexillo nonnullorum eorum qui, sub nomine Brigatae seu Legionis Hibernicae, in suis et suorum antecessorum a tempore Ludovici XIV, castris stipendia mereri consueverunt, eos nempe «semper et ubique fuisse fideles.» Quod autem rem de qua in praesens agitur bene intelligant, aut sententiam de ea efformare possint, nimis ridiculum est ut confutatione egeat. Id etiam verum est de conventu Corcagiae nuper habito, de quo sub initium suae nitidissimae concionis Reverendissimus Cassiliensis locutus est, cum dubitari possit, an ipse Reverendissimus Episcopus Corcagiensis, qui ei praesedissee dicebatur, rem intellexerit, cum in hoc nostro coetu plures sint qui ancipites haerent, quid per Pontificiam Infallibilitatem intelligendum, an verbis Schematis standum sit, an potius mitiori ejus interpretationi quam Reverendissimus Archiepiscopus Mechlinensis, exemplum Pictaviensis secutus, in ejus explicationem attulit. Callidi enim schematis veri auctores, — non loquor de episcopis, de quibus loquor, statim patebit — bene noverant, plures ex patribus mitiorem explicationem, quae tamen nondum in schema relata sit, auribus aequioribus esse accepturos, et incautos, pro definitione qualis in schemate proponitur, quoad rei saltem substantiam, suffragia laturos; quos forsán clarior ejus sensus expressio, ab ea dissentientes habitura foret. Sed ad nostrates redeo.

Non autem de populi fide, sed de antistitum doctorumque sententia, in hac re inquirendum est. Episcopatum clerumque Hiberniensem nunc autem, demptis clarioribus quibusdam nominibus, in sententiam Pontificiae Infallibilitatis propendere non nego; quamvis mihi non suppetierit facultas eorum sententias exquirendi aliter quam ex hac occasione Romae mihi contigerit. Ab initio autem non fuit sic; in cujus testimonium adduco plausum quasi universalem quo scripta, a summis viris — qui quasi Ecclesiae Hiberniensis columnae videbantur, — prodeuntia, quae, me adhuc juvene, deinde viro facto, et presbyteratu aucto, contrarium prodebant. Praeter ista scripta, quae a viro summae eruditionis, majoris adhuc ingenii, pietatis ferventioris et zeli animarum vere apostolici, episcopali dignitate insignito, Reverendissimo nempe Jacobo Doyle, Episcopo Darensi et Leighlenensi,

et a presbytero Arthure O' Leary, e familia S. Francisci, in lucem edita repetitis vicibus, in omnium manibus versabantur, et omnium puncta tulisse visa sunt, habemus responsiones Archiepiscoporum Dubliniensis et Tuamensis, Murray et O'Kelly, et praedicti Episcopi Darenensis et Leighlinensis, ad interrogationes eis propositas a Comitatu Parlamenti Britannici, mense Martio, 1825.<sup>1</sup>

Haec omnia in linguam Latinam versa, adjecto textu originali, inter Appendices ad hanc concionem legi poterunt; et nullum dubitandi locum relinquunt quatenus tunc temporis fuerit sententia Episcoporum Hibernensium. Id etiam patebit ex placitis totius Hiberniae episcoporum anno 1815 Sanctae Sedi exhibitis, quae quamvis ad praesentem controversiam non pertineant, sicut responsiones jam dictae, ostendunt eam quae nunc dicitur, praevalere sententiam, non semper obtinuisse.<sup>2</sup> Si aliud sonare videantur quae ex Synodo Turlesiensis citata fuerint, forsan in ea sicut in Secunda Synodo Baltimorensi contigit,<sup>3</sup> omnia ad nutum Delegati Apostolici fiebant; — praecipue cum nulla quaestio praeter disciplinarem exorta esset; et non de juribus episcoporum, sicut in coetu anno 1815 habito contigit, aut de Sanctae Sedis auctoritate, verbis saltem, amplianda, aliquid dicere aut decernere locus datus sit.

Quod ad clerum pertinet, eos hac in re ab episcopis dissensisse fidenter nego. — Undenam enim contrariam sententiam hausissent? Non certe ex seminariis in Gallia et Hispania, in quibus, ante fundatum, sub finem saeculi elapsi, collegium apud Manutium in Hibernia, ut plurimum disciplinas theologicas addidicerint, sententiasque procul dubio celebriorum istarum scholarum, et non alias domum secum detulissent. In Collegio autem Manutiano lectores theologiae ab initio fere omnes Galli erant, quorum tractatus etiam longe post eorum mortem, ex Collegii instituto, in alumnorum manibus versabantur. Initio mutatae celebris istius Collegii sententiae, — si quidem mutata sit, nam de hoc nisi conjectando nil novi, — ipse adstiti; necumque simul Reverendissimus Cassiliensis, et qui nuper hic aderat Reverendissimus Clonfertensis; qui omnes tunc quidem in ista domo, scientiis et religioni dedicata, cum consensu ambulavimus. Haec erat occasio quam referre forsan non erit inutile.

Quadraginta fere anni elapsi sunt ex quo inibi sub doctissimo viro Joanne O' Hanlon, tunc theologiae Lectore, nunc altioris scientiae theologiae in isto Collegio moderatore, dabam

<sup>1</sup> Vide appendicem B.

<sup>2</sup> Appendix C.

<sup>3</sup> Appendix E.

operam disciplinis theologicis addiscendis. Tractatus *De Ecclesia*, a viro venerandae memoriae, Delahogue, uno ex profugis e Gallia, tempore Revolutionis magnae, nil habuit de Romani Pontificis infallibilitate, praeter thesim hisce aut similibus verbis conceptam: « Non est de fide Papam esse infallibilem. »

Anno 1831 praefatus Theologiae Lector, O'Hanlon, sponte sua nobis dedit thesim; « Papa ex Cathedra loquens est infallibilis », non ut nobis eam persuaderet, sed copiam potius faceret gravem hanc sententiam, rationum momentis hinc inde allatis, cognoscendi. Suam ipsius sententiam, si bene memini, non aperuit, aut nobis aliquam partem in re ista adeo controversa acceptandi obligationem imposuit. Non diffiteor me esse inter eos qui partem affirmativam amplexi sint. Res autem nova et huc usque inaudita non omnibus inter Professores placuit, adeo ut unus ex iis, Scripturae Sacrae Lector, qui postea Praeses Collegii evasit, displicentiam suam verbis clarioribus condiscipulo meo, Episcopo nunc Clonfertensi, a quo id accepi, aperuerit. Adest etiam in hoc coetu vir gravissimus, qui per plures annos antequam collegium istud ingressus fuerim, Theologiae tradendae inibi operam dabat; — qui ut Nestor Episcopatus Hibernici jure meritoque habetur, cum tres fere hominum generationes cognoverit; et qui cum eximia scientiae theologiae doctrina, humaniorum etiam litterarum gloriam conjungit, et usum praesulum quos commemoravi, aliorumque doctissimorum hominum, quorum clara et venerabilia nomina, in cordibus Hiberniensium et fastis inscripta sunt, habuit. Singulari animi moderatione, summus iste vir suam in hac re mentem non aperuit; adeo ut pro eo loqui et in suas partes trahere Eminentissimus Dubliniensis non haesitaverit; dum qui mecum sentiunt eumque noverant, eumque inter nos praeliantem videre cupierunt, et eum, quasi alterum Achillem, seorsim a nobis sedentem doluerimus. Inopinato prorsus gaudio me implevit, dum eum dicentem audirem; caput cum corpore conjungi debere in fidei judiciis; non, ut vult Westmonasteriensis, quod caput ad se, ipsi suam ipsius infallibilitatem communicando, corpus trahere debeat; sed quod caput corpusque conjunctim fidem sanctis supertraditam testando unanimiter declarare deberent. Ei e suggestu descendenti gratulatus sum verbis: « Vindicasti Hiberniam. » Si testes fidei Hibernorum ponderandi sunt, ut par est, non autem numerandi, Reverendissimus Archiepiscopus Tuamensis, ratione saltem testimonii, alios Hibernenses episcopos, haud etiam excepto Eminentissimo Dubliniensi, facile superabit.

Dixit Rev. Episcopus Galviensis Catholicos in Hibernia et Anglia ad coequalia jura cum Protestantibus admissos fuisse, non ob juramentum quod emittere omnes ecclesiastici viri aliique,

per plures annos, tenebantur, sed quod gubernii Angliae moderatores civile bellum, nisi ista concessio facta fuisset, timerent. In hoc verum dixit; sed nihil ad rem: et veritatis quam enunciavit veram causam videtur ignorasse.

Anglicano Gubernio semper maxime odiosa extitit Papalis potestas, quam si doctrina fidei esset, Papam esse infallibilem, videri possit Protestantes melius cognovisse quam ipsos Catholicos Anglos et Hibernos. Noverant enim Romanos Pontifices summam potestatem in rebus temporalibus sibi vindicasse, et plures Reges Anglos de throno deturbare, solutis juramentis fidelitatis, quibus subditi erga eos tenerentur, attentasse.

Eam potestatem in Angliae regno, Romano Pontifici competere juramento publice dato, repetitis vicibus, negarunt catholici; quod si non fecissent nunquam ad libertatis civilis consortium admissi fuissent aut debuissent. — Quomodo fides sic Gubernio Anglicano data conciliari possit cum definitione Papalis Infallibilitatis, cum certum sit id juris sibi competere, Romanos Pontifices saepius solemniori modo declarasse, et nunquam ei renuntiasse, ipsi viderint qui ex episcopis Hibernensibus, sicut ego ipse, illud juramentum praestiterint. Nodum solvere nequeo: Davus sum: non Oedipus. His non obstantibus concessa est libertas civilis Catholicis a viris qui ei per longam vitam maxime adversati essent. Timebant bellum civile quidem, sed illud non metuebant, eo sensu quod bellum ejusmodi potestati Gubernii aliter noxium futurum esset quam pacis per aliquod temporis perturbationem allaturum.

Eventum belli timebant non exitum, de quo nemo cordatus incertus esse potuisset. Maluerunt summi illi viri cedere potius quam vincere, excidio inclytæ nationis, populi que in suis etiam erratis, ut ipsis videbatur, fati melioribus digni. Utinam quam moderationem animi illi viri exhibuere, exhibitura sit major pars episcoporum qui haec audiunt; et intuitu malorum quae ex infausta hac controversia inter nos evenire possint, a nobis, numero quidem inferioribus, sed majorem numerum Catholicorum repraesentantibus quam ipsi qui nobis opponuntur, in rerum adjunctis summam moderationem exigentibus, et ab Orbe Catholico mala arceant quae praevideri nequeant sine animi horrore, nec tarda paenitentia reparari poterunt.

## IX.

Nunc autem de Casu Morali nonnulla dicere habeo. Casus iste, ut bene nostis, eo tendit ut episcopis in memoriam revocet, grave peccatum admissum iri a quocumque episcopo, qui vocem affirmativam pro Pontificia infallibilitate dederit, si ipse, proprio

suo Marte, ut dicitur, rem sedulo non examinasset; cum per eum novum jugum fidelibus imponatur et incommoda gravissima exinde secutura a pluribus dicerentur. Graviter illud tulit Westmonasteriensis, injuriam dignitati et honori episcopali afferri querens; quasi ipse neget episcopos posse errare, aut gravis peccati reatus fore immunes, si, per incuriam oscitantiamve, suum in hac re iudicium rite efformare neglexerint.

Poteruntne acquiescere sententiae quam forsitan nunquam ad trutinam revocaverint; magistrorum in scholis dictis adhaerentes ea fiducia quam par est discipulos doctioribus exhibere? Libellus a Revmo. Archiepiscopo Edesseno scriptus, et ab undecim doctissimis theologis Pontifici commendatus, forsitan haberi potest tanquam nobis exhibens rationum momenta adeo gravia in probationem Pontificiae infallibilitatis, ut cum ei fidere nemo dubitare debeat, ejus conclusiones tanquam totidem veritates, extra omnem dubii aleam positas, accipere quis tuto possit. Non nego doctrinam scriptoris; nec ejus bonam fidem in quaestionem vocare volo. Possum autem probare eum hac in re non omnis erroris immunem esse; ideoque ejus auctoritati non nimis fidendum. Praeter exemplum jam allatum, quando de sensu verbi «Petra» locutus sum, duo alia afferro; aliud ex patrum testimoniis; aliud ex ratiocinandi modo quo usus est.

Inter loca quae citat ex Patribus desumpta habetur vulgatissimus textus S. Ambrosii, quem subjungo, ex paginis 31 et 32 sumptum:

«In Psal. 40 Num. 30 haec dicit: «Ipse est Petrus cui dixit: «Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam. «Ubi ergo Petrus, ibi Ecclesia; ubi Ecclesia, ibi nulla mors, sed «vita aeterna. Et ideo addidit: et portae inferi non praevalent ei: et tibi dabo claves Regni Coelorum. Beatus Petrus «cui non inferorum porta praevaluit, non Coeli porta se clausit, «sed e contrario destruxit inferi vestibula, patere fecit coelestia, «Coelum aperuit, inferos clausit.» Sane si ubi est Petrus, seu ubi sunt eius successores Romani Pontifices, qui omnes Primatus praerogativas obtinuerunt, ibi est Ecclesia, et absque mortis periculo vita aeterna, totum Ecclesiae aedificium necessario in eorum fide fundatum dicendum est; quapropter ea indefectibilis esse debet, atque ita ipsi, portis inferi devictis, in vera fide Christiani fideles continent, eis caelestia patefaciunt».

Hunc locum sibi objecerat Reverendissimus Episcopus Aurelianensis in primis suis litteris, et eo modo quo sibi conveniret, exposuit: nihil dubitans textum Ambrosii alio quam sensu obvio accipiendum esse, eumque revera indicare Ecclesiam cum Petro, in rebus fidei controversis, identificari, quod nedum negaverit, aperte agnovit. Inter alios qui praedictis litteris responsa dederint,

eminet doctissimus vir Franciscus Nardi, unus ex Auditoribus Sacrae Rotae, et hujus Concilii etiam officialis. Veritatis potius quam partium studio cedens, ille negat S. Ambrosii verba eum sensum habere quem iis inesse Aurelianensis inter alios credebatur. Verba ejus Italico sermone quo scripta sunt afferam, ne aliquem suspicio subiret me, ea vertendo, sensum variasse. Postquam explicationem Aurelianensis sensu supra relato dederit, addit:

«Del resto il valore delle parole di S. Ambrogio (in Psalium XL. *Enarr.* n. 30) non credo sia quello che indica lo illustre Vescovo, e basta leggerne il contesto. Ivi trattasi della caduta di S. Pietro sanata da Cristo, e come Pietro in essa rappresenti il cristiano cadente, poi risorgente, per opera della Chiesa e di Cristo, senza dubbio quelle parole hanno un altro più ampio ed alto significato, ed è che Pietro più che contrasegno è veramente il rappresentante della vera Chiesa e la sua immagine vivente e operante. Non credo che S. Ambrogio in quel luogo pensasse ad altre *chiese cristiane*, e come da esse si distingue la cattolica per la presenza e governo di Pietro»<sup>1</sup>.

«Non censeo tamen verba S. Ambrosii eum habere sensum quem iis tribuit Illustrissimus Episcopus; et sufficit contextum legere. Ibi agitur de Petri lapsu, a Christo sanato; et cum in eo Petrus repraesentet christianum lapsum sed postea opera Christi et Ecclesiae surgentem. Ista verba habent procul dubio alium et altiore significatum; quod nempe Petrus veram Ecclesiam cujus est imago viva et operans, vere repraesentet potius quam indicet. Non puto S. Ambrosium eo loco de *aliis ecclesiis christianis* cogitasse, et quod ab iis per praesentiam et gubernationem Petri *distingatur* Catholica»<sup>2</sup>.

<sup>1</sup> Sulla ultima lettera di Monsignor Vescovo d'Orleans, osservazioni di Monsignor Francesco Nardi, Uditore di Sacra Rota. Seconda Edizione. Napoli, 1870.

<sup>2</sup> More suo pie ac pulchre Ambrosius identificat Petrum cum Ecclesia. Sic in lib. 1. c. 4. Lucae, loquens de vidua Sareptana dicit: «Diximus in libro alio, in vidua illa, ad quam Elias directus est, typum Ecclesiae praemisimus. Populus Ecclesiam congregavit, ut sequatur populus ille ex alienigenis congregatus. Populus ille ante leprosus, populus ille ante maculosus, priusquam mystico baptizaretur in flumine, idem post sacramenta baptismatis maculis corporis et mentis ablutus, jam non lepra, sed immaculata virgo coepit esse sine ruga. — Sic lib. 5 in Lucae cap. 5. dicit cum de socru Simonis agit: Fortassis etiam in typo mulieris illius socrus Simonis et Andreae variis criminum febribus caro nostra languebat; et diversarum cupiditatum immodicis aestuabat illecebris. Nec minorem febrem amoris esse dixerim quam caloris: Itaque illa animum, haec corpus inflammat. Febris enim nostra avaritia est: febris nostra libido est; febris nostra luxuria est; febris nostra ambitio est; febris nostra iracundia est.» — Sic in loco citato. «Qui fidelis est in terram non cadit: qui infidelis est, cadit et descendit in inferiora terrarum: sicut scriptum est: descendant in infernum viventes. (Psal. L. IV. 16.) Ergo persecutor super terram et in infernum cadit: Christus super Ecclesiam. Audi quomodo super Ecclesiam cadit. Retro erat Petrus, et sequebatur eum cum a Judaeis ad Caiphae domum, Synagogae principis deduceretur. Ipse est Petrus, etc.»

Quod dicit D. Nardi verum est, ut ipse, adito loco Ambrosiano, expertus sum. Observetis velim locum istum adductum fuisse ad ostendendum Petrum cum Ecclesia identificari, — quod verum esse omnes agnoscimus, alio tamen quam schematis sensu; non autem ad probandum Ambrosium per «Petram» Apostolum intellexisse, de quo nullum dubium movetur. Nisi Ecclesia cum Petro identificetur in citato loco, sensu schematis, nullum argumentum in ejus subsidium praebet, quod de omnibus aliis citatis dici debet, ex quibus nec unus sententiam illam explicite tradit, quamvis eam ratiocinii ope ex iis deducere conetur scriptor. Hoc solo exemplo ostenditur quam periculose aliis in veterum locis citandis caeca fides adhibeatur; cujus insigne documentum in Appendice ad hanc concionem invenire sit, quod, quamvis ad quaestionem non pertineat, hoc assertum meum abunde probat, et fini quem mihi assequendum proposui, inservire potest.<sup>1</sup>

Exemplum falsae illationis ex pagina 74 sumo, ubi auctor probare intendit Concilium Constantiense agnovisse Papam supra Concilium esse, de quo nunc inquiri. Id probat hoc modo:

«In Synodali Epistola, quam, sacro approbante Concilio, edidit Martinus contra errores Wicleffi et Hus, ad Germaniae Praelatos directa, inter articulos credendos propositos unus est: «Quod Papa sit caput Ecclesiae catholicae». Eadem igitur habitudo Summi Pontificis est ad universam Ecclesiam, et ad Concilium generale eam repraesentans, quae inter caput et corpus intercedit; at ex capite motum, omnemque influxum obtinet corpus: ergo ex ipsa Constantiensi Synodo, totam vim gubernandi Ecclesiam generale Concilium obtinet, non immediate a Christo, sed mediante capite Romano Pontifice: haec autem componi non possunt, cum iis quae in Sessionis quartae, et quintae decreto leguntur, si eo sensu accipiantur quo ab adversariis sumuntur.»

Vitium istius ratiocinationis hoc est. Papa gerit-vides Christi, in quantum Christus ei contulerit potestatem Eum, tanquam Caput Visibile, fidelibus repraesentandi. Christus autem totam plenitudinem potestatis Sui Ipsius, in quantum est Caput Ecclesiae, quae est Corpus Ejus, in allata ratiocinatione contulisse supponitur, cum id a patronis adversantis sententiae negetur. Quisquis delegatam potestatem exercet, non omnem Delegantis potestatem habere censendus est: sed eam quam, adductis instrumentis, ei collatam fuisse ostendere possit. Motum deinde et omnem influxum obtinere potest Ecclesia immediate a Christo Ipso, corporis vero capite, non mediante capite visibili, nempe Romano Pontifice, nisi constet Christum, in gubernanda sua

<sup>1</sup> Appendix D.

Ecclesia, nil Sibi reservasse; quod supponit, sed non probat, auctor Elucubrationis.

Loquens de Casu Morali, Reverendissimus Baltimorensis asseruit examen haud minus requiri ad ferendum suffragium negativum quam affirmativum in re Pontificiae Infallibilitatis: in quo mihi errasse visus est. Qui consensum suum denegat, ut novum onus fidelibus imponatur, nullam obligationem contrahit; dum qui assensum praebet, nisi ipse, rationum momentis omne dubium remonentibus adductus, judicaverit sententiam affirmativam non solum veram esse sed etiam divinitus revelatam, eamque ut talem fidelibus credendam proponere expedire, peccaret gravissime. Assensum cohibendo non affirmat, ut dixit Baltimorensis, quatuor articulos Coetus Gallicani, quod assertum viro adeo ingenuo minus dignum mihi aliisque videbatur.

Et quoniam de celebri isto Coetu mentio facta sit, et in virum doctum gravemque acrius invectus sit, alius Rev.<sup>ms</sup> Orator, ob confutationem ab eo editam Historiae sic dictae istius Coetus, liceat mihi pauca dicere de utroque opere,<sup>1</sup> quae non tantum legi, sed inter se diligenter comparavi. Historia «Coetus Gallicani», quae tantopere laudata est, me iudice, est libellus vere famosus; cujus auctor in mortuos stylum acuerit, cineres eorum qui nullam omnino connexionem cum praedicto coetu habebant, aequae ac qui eum regebant et gubernabant, turbando.

Eum plura citata loca detruncata tradidisse, quae cum textum integrum non exhibeant, falsum insinuant cum non explicite tradant, ostendit Dominus Loyson. Haec praestitit doctus ille vir, ea animi moderatione qua insignis existit; et quae, cum animo quo informatur alter ille liber collata, eum vindicem veritatis, non autem falsi insinuatorem, esse ostendit. Hinc illae irae, quas apud adversarios commovit.

## X.

Infallibilitatem pro charismate habet Westmonasteriensis. Si id verum sit, ei assentior, personae id doni vindicanti; cum sensu stricto sumpta, vox ista non nisi de persona praedicari possit. Usus quidem invaluit infallibilitatem de Ecclesia praedicandi; melius tamen inerrantiae vox adhiberetur.

<sup>1</sup> *Recherches Historiques sur l'Assemblée du Clergé de France de 1682*, par M. Gérin.

*L'Assemblée du clergé de France de 1682, d'après des documents dont un grand nombre inconnus jusqu'à ce jour* par l'Abbé I. Th. Loyson, Docteur et Professeur de Sorbonne.

Deus solus est infallibilis. De Ecclesia solummodo asserere possumus, eam non errare in doctrinis fidei docendis, quas ejus custodiae Christus tradiderit; quia portae inferi non sint contra eam praevaliturae. Infallibilitas proinde absoluta et omnimoda de ea praedicari nequit; et melius forsitan ab ista voce abstineretur, vocabulo inerrantia in ejus locum adhibito. Ista autem Ecclesiae «inerrantia» non videtur esse quid positivi, ei coelitus infusum, — quod de persona morali, qualis est Ecclesia, dictum, intelligi nequit, — quamvis Spiritus Sancti gratia semper adjuvetur, ut veritates quas Christus eam edocuerit, fideliter custodiat et proponat. Ad id praestandum habet medium aptum, minime autem miraculosum, in traditione ecclesiarum particularium ex quibus constat. Ecclesiae igitur inerrantia, seu infallibilitas, non est charisma coelitus infusum, ut vult Westmonasteriensis, quo veritates divinitus revelatas certe assequatur et cognoscat. Nihil aliud est in mea sententia, quam traditio Ecclesiae divinitus fundatae et divina Assistentia custoditae, ne errores veritatibus revelatis, eorumque consecrariis immediatis et necessario nexu ex iis eductis, contradicentes, toleret, aut aliquod quod non sit verum, suprema sua auctoritate, fidelibus proponat.

Id mihi nuper dicenti objecit vir Catholicus, infallibilitatem non esse miraculosum sed supernaturale donum; gratiam nempe muneri Pontificio annexam, qua mediante, absque miraculoso aliquo Dei interventu, verum a falso, revelatam a veritate naturali, discernere possit.

Cum Romanus Pontifex, tanquam Episcopus, nullam aliam Ordinis gratiam habeat quam confratres, ejusdem episcopalis muneris consortes, gratia illa alia esse nequit quam personalis. Ista autem gratia non servat ab errore eos quibus etiam largissime concedatur, ut constat ex sanctis, qui in Magno Schismate ex utraque parte stabant, quamvis virtutibus eminent, et gloria miraculorum etiam fulgerent. Si Papalis Infallibilitas gratia personalis sit, seu charisma, ut eam vocavit Westmonasteriensis, miraculosum Dei interventum exigit, ut Pontifex, quando de fide moribusque aliquid definire intendat, ab errore immunis servetur.

Aliunde ostendi potest novum hoc commentum charismatis rejici debere, ex sequelis quas praebet. Posito quod infallibilitas sit charisma, in quo differt a Spiritu privato, quo nonnulli se duci existimant, et quem ideo praecise rejiciunt theologi, quod nullum detur medium, personae quae putet se spiritu Divino duci, externum, — quo probetur spiritus, siquidem Divinus sit? Nil de conditionibus pro exercitio Pontificiae Infallibilitatis statuendis vult audire Westmonasteriensis. Asserit: Eum qui dedit charisma daturum esse media ad id debite exercendum; aut efficiet ut ista media adhibeantur.

Haec est via vere regia ad veritates fidei assequendas, quae tamen suis periculis tum pro Pontifice tum pro Ecclesia non careat. Hac persuasione semel imbutus, Pontifex, quo sanctior ejus vita, quo purior intentio, et ferventior ejus pietas, eo magis et sibi et Ecclesiae, quae ab eo suam infallibilitatem in hoc systemate mutuatur, periculosior evadere potest; praecipue si inter consiliarios suos vel unum invenerit, eadem illusionem laborantem. Quid Pontifici, haec accipienti, opus erit fratrum consilio, doctorumque sententiis, monumentorum Ecclesiae perscrutatione? Credens se Spiritu Divino immediate duci, Ecclesiaeque per ipsum Eum communicari, nihil est quod eum retardare debeat ab insistendo viae quam semel ingressus sit. Haec consecraria principii a Westmonasteriensi positi falsitatem ejus probant; quae tamen si infallibilitas sit charisma, necesse est exinde sequi posse.

## XI.

Inter alia quae mihi stuporem injecerunt dixit Westmonasteriensis, nos, additamento facto sub finem Decreti de Fide, tertia Sessione lati, ipsam Pontificiam Infallibilitatem, saltem implicite, jam agnovisse, nec ab ea recedere nunc nobis licere.<sup>1</sup>